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[Landbrugsministeren.] 
paagældende Landbrugere, ophører, naar 
denne Tid er forbi, vil bidrage til, at Atbej- 
det fremmes. 

Idet jeg i øvrigt henviser til Sagens 
Behandling i Folketinget og til Bemærknin- 
gerne til Lovforslaget, som det blev fremsat 
i Folketinget, skal jeg anbefale Lovforslaget 
til hurtig og velvillig Behandling her i 
Tinget. 

Jens Høyer: Jeg vil begynde med at 
understrege den højtærede Landbrugsmini- 
sters sidste Udtalelse om, at det er nød- 
vendigt at have en tilfredsstillende Jord- 
fordeling, hvis Landbruget skal kunne drives 
rentabelt. Derfor er dette Lovforslag ogsaa 
godt i sit Princip, idet det tager Sigte paa at 
medføre en Forbedring i den urimelige og 
daarlige Jordfordeling, vi har mange Steder 
i Sønderjylland. Der er som ogsaa af 
Ministeren nævnt indført visse Ændringer i 
dette Lovforslag sammenlignet med den 
gamle Lov. Det er efter ,min Mening ikke 
alt sammen Forbedringer, men der er dog 
ogsaa Forbedringer iblandt. Som en saadan 
anser jeg det nye Stykke i § 1, hvorefter der 
stilles en Driftskapital til Raadighed for 
Jordf ordelingskommissionen. Kommissionen 
vil derved faa det i sin Magt under visse 
Forhold at købe en Parcel og handle 
lidt med disse Lodsejere, som der er Tale om, 
hvorved den maaske undertiden kan faa en 
Sag til at glide bedre. 

: Saa er der den nye § 2, der indeholder 
nogle Tvangsbestemmelser, som under visse 
Forhold kan bringes i Anvendelse. Det er 
selvfølgelig ikke rart at, skulle have noget 
af den Slags, og jeg havde hellere set, at 
Paragraffen havde faaet en mere ubemærket 
og tilbagetrængt Plads i Lovforslaget; den 
kunde godt have staaet til sidst nede i et 
Hjørne. Men i øvrigt tør jeg ikke sige, at 
den er upaakrævet; det kan jo komme til 
at ligge saadan i enkelte særlige Tilfælde, at 
en enkelt Mand kan forstyrre en i øvrigt god 
Plan, saa der kommer noget urimeligt frem. 
ISTu er; det selvfølgelig ikke Meningen 홢 det 
har den højtærede Minister ogsaa frem- 
hævet ---, at nogen skal forfordeles, enhver 
skal have ligø saa megen og lige saa godt 
beliggende Jord, som han afstaar, og naar 
det bliver overholdt, hvad man jo maa gaa 
ud fra, at det gør, synes jeg, at en saadan 
Bestemmelse i visse særlige Tilfælde kan have 
sin Berettigelse. Men jeg vil haabe 홢 jeg 
havde nær sagt, at den aldrig maa blive 
brugt, i hvert Fald, at det maa blive yderst 
sjældent, man faar Brug for denne Paragraf. 
. / § 3 er noget af det . mest værdifulde i 

Lovforslaget, idet den giver, som man siger, 
frie Papiromkostninger, saa Parterne slipper 
for at betale de ikke uvæsentlige Udgifter, 
hvormed saadanne Handler i Almindelighed 
er forbundet. " . 

Derimod synes jeg, det er en Forringelse, 
at den Ordning, vi hidtil har haft, hvorefter 
Jordf ordelingskommissionen har haft Ret 
til at oprette nye Ejendomme i Forbindelse 
med Jordfordelingen, efter Lovforslaget skal 
udgaa. Jeg kan ikke forstaa, at det skulde 
kunne føre til en Forenkling af Arbejdet i 
Marken. Hidtil har Jordfordelingskommis- 
sionen kunnet oprette nye Ejendomme i 
Forbindelse med dens øvrige Arbejde, men 
efter de nye Bestemmelser skal man, naar 
man vil oprette nye Ejendomme i Forbindelse 
med Jordfordelingen, tilkalde : ogsaa Jord- 
lovsudvalget; om det nu er klogere paa den 
Sag og kan gøre Arbejdet bedre end Jord- 
fordelingskommissionen, er jeg ikke paa 
Forhaand sikker paa. Jeg synes, det er gaaet 
meget godt for Jordf ordelingskommissionen 
med at oprette saadanne Brug. Det kan 
maaske siges, at de i visse Tilfælde er blevet 
noget dyrere, men Husmandsbrugene er i o 
ogsaa blevet noget dyrere, og de mindre 
Landbrug, som er oprettet af Jordlovs- 
udvalget, er naturligvis ogsaa blevet noget 
dyrere. Det ligger i, at Tiderne er gaaet 
nedad, og at de Priser, som var rigtige for 
nogle Aar siden, er urigtige i Dag, det ved 
vi jo nok. Der er slet ikke gjort et saa: lille 
Stykke Arbejde, og der er ogsaa opnaaet, 
synes jeg, ganske pæne Resultater gennem 
Jordf ordelingskommissionen dernede; Naar 
der er; oprettet ca. 300 nye Brug og udskiftet 
en 12 000홢13 000 ha, saa er det: dog noget. 
Det havde selvfølgelig været rarere, om der 
var opnaaet mere, men der skal jo samles 
mange Hoveder under een Hat ved et saa- 
dant A r b e j d e . .  

Jeg kan paa mit Partis Vegne tilsige 
vor Støtte til Lovforslagets Gennemførelse. 
Vi ønsker, at det faar en kort Udvalgsbehand- 
ling, saa man kan se, om der maaske kunde 
være et og andet at rette, men i Princippet 
er vi enige i, at Lovforslaget bør gennem- 
føres, og saa maa man Haabe, at der ogsaa 
under den nye Lov kan gøres et godt Ar- 
bejde. Skal dette Arbejde lykkes og faa god 
Fremgang, maa der selvfølgelig være den 
rigtige Forstaaelse blandt Landmændene 
dernede, og jeg vil haabe, at den, skal vi sige, 
noget svigtende Interesse, der hidtil har. 
været, maa afløses af større Interesse, saa 
Initiativet til Jordfordeling kan ;opstaa saa 
at sige overalt i de Landsbyer, hvor der er 
en daarlig Jordfordeling. Man hører , 홢 tit 
fra Sønderjylland, at vi dernede ønsker at 


